
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PILSĒTAS 
ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS

Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PROCEDŪRU 
KOKU CIRŠANAI

Rīgā

15.12.2023. Nr. DA-23-78-zi

 

Par publiskās apspriešanas procedūru koku 
ciršanai Vanšu tilta apkārtnē

Informācija par publisko apspriešanu:
Zemesgabala īpašnieks un koku ciršanas ierosinātājs – Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departaments
Ieceres adrese, kadastra Nr.: Rīgā, Krišjāņa Valdemāra ielas teritorijā (kadastra 
apzīmējums 0100 061 9001) pie Kalnciema ielas 11B, Rīgā, Krišjāņa 
Valdemāra ielas teritorijā (kadastra apzīmējums 0100 062 9005) pie Balasta 
dambja 2 un Rīgā, Pils laukuma teritorijā (kadastra apzīmējums 
0100 008 0159)
Publiskās apspriešanas norises laiks: 28.11.2023. LĪDZ 11.12.2023.

• Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Apstādījumu saglabāšanas komisijas 30.10.2023. sēdes protokols Nr. 43, 2.2.1. §.

Koku ciršanas mērķis: Vanšu tilta pārbūve un pilsētas ielas tilta pieejās, uzlabojot 
satiksmes drošību un braukšanas komfortu, seguma stāvokli, paredzot jaunas ietves 
un veloceliņu.

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 0100 061 9001
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Kļava ø 32 cm 1 vērtīga

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 0100 062 9005
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Liepa ø 34,31, 34, 38, 34, 25, 33, 30, 29, 28 cm 10 vērīgas, mazvērtīgas

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Pilsētas attīstības departaments

pad@riga.lv



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 0100 008 0159
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Osis ø 40 cm 1 mazvērtīgs

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums
1. Saņemtas aptaujas lapas/iesniegumi/vēstules Skaits kopā 1

1.1.aptaujas lapas 1
1.2.iesniegumi 0

2. Iesniegtie viedokļi par koka/-u ciršanas ieceri : 1
Atbalsta 0
Daļēji atbalsta 0
Noraida:
automašīnas Rīgā ir par daudz, jo labākas ir vairākas brauktuves, jo 
situācija kļūs sliktāka. Koki gar autoceļu atsver daļu no tā posta, ko 
pilsētai nes individuālais autotransports. Vienīgais nosacījums, kad 
varētu piekrist - ja šo koku vietā iestādīs divreiz vairāk koku un vismaz 
divus gadus rūpēsies, lai tie būtu veseli un attīstītos.

1

Cits viedoklis 0
3. Izteiktie viedokļi par koku ciršanas ieceres realizācijas ietekmi 

uz apkārtējo māju vides ainavisko un ekoloģisko vērtību 1

Pozitīvi ietekmēs 0
Negatīvi ietekmēs:
jo vairāk ceļu, jo intensīvākas būs autotransporta plūsmas, jo 
piesārņotāks gaiss. Jo mazāk koku, jo sliktāks gaiss, jo skarbāka un 
neomulīgāka atmosfēra apkaimē. Ir jākopj koku stādījumi, ja pavisam 
nepieciešams izcirst - kvalitatīvi jāaizvieto.

1

Neietekmēs 0
Cits viedoklis 0

4. Atsauksmes, kas iesniegtas pēc izsludinātās publiskās 
apspriešanas termiņa beigām 0

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 
attīstības departamenta Pilsētvides dizaina 
un inženierbūvju pārvaldes Koku 
novērtēšanas nodaļas vadītājs V.Freimanis

Veide 67105819


